858-2014-MTCj20 de fecha 4 de setiembre de 2014, sino también
por los cincuenta y cinco (55) días adicionales reclamados en su
primera pretensión arbitral, le corresponde el reconocimiento de los
mayores gastos generales variables. Mejor dicho por los ciento
sesenta y cinco (165) días calendarios.

Para el CONSORCIO, el penado ampliado que reclama y que
corresponde como ya se dijo a los ciento sesenta y cinco (165) días
calendario, debe poseer, en concordancia con el Art. 2020 del
REGLAMENTO, gastos generales variables, ello en la medida que
los gastos generales del contrato principal sólo cubren dicho costo
indirecto de la obra por el plazo que fuera inicialmente pactado en el

[...]

SÉTIMO.- Con respecto a la Quinta Pretensión Arbitral de la Reconvención, se
declara INFUNDADA, por los fundamentos expuestos en el presente Laudo.

OCTAVO.- Se fijan los honorarios de cada uno de los miembros del Tribunal
Arbitral en la suma de SI. 23,671.00 (Veintitrés mil seiscientos setenta y un con
00/100 Soles) y los del Centro de Arbitraje en la suma de SI. 18,487.91 (Dieciocho
mil cuatrocientos ochenta y siete 00/100 Nuevos Soles) más el IGV, según
liquidación practicada por el Centro de Arbitraje.

NOVENO.- Se condena a ambas partes (CONSORCIO y PROVIAS NACIONAL)
al pago de la totalidad de los honorarios y gastos administrativos incurridos por el
CENTRO, debiendo asumirlas de manera proporcional;